
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area ECONOM. FINANZIARIA Numero 466 del 18-12-2014 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE RESPONSABILE DEL 

PERIODICO COMUNALE "VOCI DI CASTELMASSA" AL DOTT. ALBERTO 

MELONCELLI DI FICAROLO (RO) - DETERMINAZIONE DI SERVIZIO E DI 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con d. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto del sindaco n. 25 del 25/07/2014 di conferimento della nomina di responsabile 

dell’area economico-finanziaria e servizi generali al dott. Osti Michelangelo;  

RILEVATO che il bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati è stato approvato con atto 

di consiglio comunale n.36 del 12/08/2014, immediatamente eseguibile; 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 179 in data 03/12/2014 avente per oggetto 

“Art. 169 co. 3 bis TUEL approvazione Piano Triennale delle Performance e Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2014”; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di G.C. n. 164 del 26/11/2014, ad oggetto: “Periodico Comunale "Voci di 

Castelmassa" - indirizzi”, immediatamente eseguibile con la quale si stabiliva di espletare una 

procedura comparativa dei candidati, mediante valutazione dei curricula, per individuare quello più 

idoneo all’attribuzione dell’incarico di Direttore Responsabile del notiziario comunale, dopo aver 

verificato che, nell’ambito delle strutture organizzative del Comune, sussiste la carenza oggettiva, 

sotto il profilo quantitativo e qualitativo, di specifiche figure professionali idonee allo svolgimento 

dell’attività oggetto dell’incarico da conferire; 

- la propria DRS n. 436 del 04/12/2014 ad oggetto “Periodico Comunale "Voci di Castelmassa" - 

approvazione bando di selezione per procedura comparativa di curricula e colloquio per l'affidamento 

dell'incarico di direttore responsabile del giornale nonché l’allegato “Avviso di selezione pubblica 

per il conferimento dell’incarico professionale esterno di Direttore Responsabile del periodico 

comunale”; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per consentire 

l’uscita del primo numero, anno 2014, dell’edizione del giornale denominato “Voci di Castelmassa” e 

che le relative spese da sostenere riguardano oneri per elaborazione grafica, impaginazione, 

tipografia e compenso al direttore responsabile della redazione del periodico; 

 

DATO ATTO che, nei termini previsti, al protocollo dell’Ente non è pervenuta alcuna domanda di 

ammissione alla selezione pubblica comparativa; 

 

RITENUTO, di conseguenza, necessario ed urgente procedere al conferimento dell’incarico in 

oggetto in vista della prossima uscita del periodico “Voci di Castelmassa” e, considerata l’esperienza 

acquisita dal dott. Alberto Melloncelli, già incaricato, con propria DRS n. 509 del 18/11/2009, della 

direzione del periodico in oggetto; 

 



DETERMINAZIONI n. 466 del 18-12-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

CONSIDERATA la disponibilità da parte del dott. Alberto Melloncelli di Ficarolo (RO), iscritto 

all’ordine dei giornalisti pubblicisti del Veneto dal 2000, a ricoprire l’incarico di Direttore 

Responsabile del Periodico Comunale “Voci di Castelmassa”, a cadenza semestrale, fino al termine 

del mandato del Sindaco per un compenso annuo di € 500,00, al lordo delle ritenute di legge esclusa 

IVA ed oneri previdenziali; 

 

RITENUTO, dunque, necessario procedere alla stipula del disciplinare d’incarico allegato al 

presente atto, che prevede un corrispettivo di € 500,00, al lordo delle ritenute di legge esclusa IVA ed 

oneri previdenziali, per l’assistenza e l’impaginazione di n. 4 numeri del notiziario semestrale 

comunale “Voci di Castelmassa”, per un periodo di tempo corrispondente al mandato del Sindaco; 

 

ATTESO che la prestazione di che trattasi ha natura temporanea e qualificata, riferita ad un obiettivo 

e ad un progetto specifico; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere al relativo impegno di spesa, per garantire la direzione 

del semestrale dell’amministrazione comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e succ. modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO l’art 9 della L. 150/2000, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, al dott. Alberto Melloncelli, residente in Ficarolo 

(RO), l’incarico professionale di Direttore Responsabile della redazione del periodico 

comunale “Voci di Castelmassa”, alle condizioni specificate nello schema di disciplinare 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di assumere impegno di spesa come segue: 

- € 500,00 sul Cap. 170 “Informazione ai cittadini sull’attività del Comune”, Cod. 

1.01.02.03, del B.P. 2015 che verrà adeguatamente dotato; 

- € 500,00 sul Cap. 170 “Informazione ai cittadini sull’attività del Comune”, Cod. 

1.01.02.03 del B.P. 2016 che verrà adeguatamente dotato; 

- € 500,00 sul Cap. 170 “Informazione ai cittadini sull’attività del Comune”, Cod. 

1.01.02.03 del B.P. 2017 che verrà adeguatamente dotato; 

- € 500,00 sul Cap. 170 “Informazione ai cittadini sull’attività del Comune”, Cod. 

1.01.02.03 del B.P. 2018 che verrà adeguatamente dotato; 

- € 500,00 sul Cap. 170 “Informazione ai cittadini sull’attività del Comune”, Cod. 

1.01.02.03 del B.P. 2019 che verrà adeguatamente dotato; 

 

3) Di autorizzare la liquidazione delle somme di cui sopra, previa acquisizione di regolare nota 

ed accertamento della regolarità della prestazione;  

 

4) Di provvedere al perfezionamento del disciplinare d’incarico, secondo lo schema allegato al 

presente atto, allegato in parte sostanziale ed integrante; 

 

5) Di dar corso a tutti gli altri atti amministrativi derivanti dal presente provvedimento, in 

particolare comunicare al Tribunale di Rovigo, sezione Volontaria giurisdizione, la variazione 

del Direttore Responsabile del notiziario comunale e della nuova cadenza dello stesso, da 

trimestrale a semestrale; 

 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ente. 
 



DETERMINAZIONI n. 466 del 18-12-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Osti Michelangelo 



DETERMINAZIONI n. 466 del 18-12-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE RESPONSABILE DEL 

PERIODICO COMUNALE "VOCI DI CASTELMASSA" AL DOTT. ALBERTO 

MELONCELLI DI FICAROLO (RO) - DETERMINAZIONE DI SERVIZIO E DI 

IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 18-12-2014  firma: F.to  ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 Il responsabile: F.to Davì Rita 
 

 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

 Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 18-12-2014     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, 

 Il Segretario Comunale: F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

 

 

Pubblicazione al n. 68 dell’Albo Pretorio on-line in data 13-01-2015 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


